

Утверждаю:

Генеральный директор АО «Кировский ДСК»
Железнер Б.Л.



Перечень мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Кировский домостроительный комбинат»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Заводоуправление					
3. Заместитель начальника производственного отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Строительный цех					
1А(2А; 2-1А; 2-2А; 2-3А; 2-4А; 2-5А; 2-6А; 2-7А). Штукатур-малар	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
4. Слесарь-сантехник	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
5. Слесарь-сантехник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются		До 02.04.2030 г	Строительный цех	
6. Слесарь-сантехник	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
7А(8А; 8-1А; 8-2А). Каменщик	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
9. Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
10. Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
11. Плотник	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
12. Плотник	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
13. Электрогазосварщик	Разработать технические мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	

	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
14. Электромонтер по ремонту аппаратуры	Разработать технические мероприятия по снижению уровня шума.	Снижение уровня шума.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
15. Бетонщик	Разработать технические мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
16. Бетонщик	Разработать технические мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
17. Стропальщик	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
18. Стропальщик	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
19. Мастер строительных и монтажных работ	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
21. Мастер строительных и монтажных работ	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
22. Прораб	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
23. Прораб	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Строительный цех	
Участок нерудных материалов, пиломатериала					
24. Подсобный рабочий	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Участок нерудных материалов, пиломатериала	
26. Машинист земснаряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27. Рамщик	Разработать технические мероприятия	Снижение тяжести трудового процесса	До	Участок нерудных материалов,	

	по снижению тяжести трудового процесса.	процесса.	02.04.2030 г	пилорама	
<i>Склад готовой продукции</i>					
28А(29А; 29-1А; 29-2А). Стропальщик	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Склад готовой продукции	
30. Машинист мостового крана	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Склад готовой продукции	
31. Машинист мостового крана	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Склад готовой продукции	
<i>Бетонно-формовочный цех</i>					
32. Машинист тепловоза	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
33. Транспортёрщик	Разработать технические мероприятия по снижению концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	До 02.04.2030 г	Бетонно-формовочный цех	
	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Бетонно-формовочный цех	
34А(37А; 37-1А; 37-2А). Машинист мостового крана	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Бетонно-формовочный цех	
<i>Транспортный цех</i>					
38. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
39. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
40. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
41. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
42. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	

43. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
44. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
45. Водитель	Рекомендации по улучшению условий труда. не требуются			Транспортный цех	
46. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
47. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
48. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
49. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
50. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
51. Водитель	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
52. Водитель погрузчика	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
53. Водитель погрузчика	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Транспортный цех	
Ремонтно-механический цех					
4321.32. Электромонтер	Разработать технические мероприятия по снижению тяжести трудового процесса.	Снижение тяжести трудового процесса.	До 02.04.2030 г	Ремонтно-механический цех	

Дата составления: 03.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Г. Главный инженер

(подпись)

Тимонин Николай Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.07.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (должность)		Кутигина Ольга Евгеньевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	09.03.2025 (дата)
Начальник отдела контроля качества, уполномоченная по охране труда (должность)		Товарицкая Анна Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	09.07.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4007 (№ в реестре экспертов)		Елисеева Инна Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	03.06.2025 (дата)
---------------------------------	---	--	----------------------

Наименование организации: Акционерное общество «Кировский Домостроительный комбинат»

Наименование

Классы (подклассы) условий труда

То Места

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Заводоуправление																								
3	Заместитель начальника производственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Строительный цех																								
1А (2А; 2-1А; 2-2А; 2-3А; 2-4А; 2-5А; 2-6А; 2-7А)	Штукатур-маляр	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

4	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Слесарь-сантехник	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А (8А; 8-1А; 8-2А)	Каменщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
10	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
11	Плотник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
12	Плотник	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
13	Электросварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
14	Электромонтер по ремонту аппаратуры	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
15	Бетонщик	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
16	Бетонщик	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
17	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
18	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
19	Мастер строительных и монтажных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
21	Мастер строительных и монтажных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
22	Прораб	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
23	Прораб	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Да
Участок нерудных материалов, пиломатериала																											
24	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Машинист земснаряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Раппчик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А	Склад готовой продукции																										
(29А; 29-1А; 29-2А)	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Машинист мостового крана	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Машинист мостового крана	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бетонно-формовочный цех																											
32	Машинист тепловоза	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Транспортёрщик	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
34А (37А; 37-1А; 37-2А)	Машинист мостового крана	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

